
 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace - strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace  
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle ustanovení § 56 zákona    
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.  

– servis zdravotnického prádla 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 5 500 000,- Kč bez DPH/rok 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  
osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista a technický náměstek  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  
ID Datové schránky:          724ff9k 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2022-012454 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

předmět veřejné zakázky je klasifikován kódem CPV 98310000-9 - praní a čištění 

 

V uvedeném zadávacím řízení byly zadavateli doručeny následující žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1: 

V bodě 1 zadávací dokumentace je následovné: „Servis zdravotnického prádla zahrnuje praní prádla, 

čištění, dezinfekci a dezinsekci prádla, jeho žehlení, skládání, balení (pouze operační prádlo), 

nakládání s rizikovým prádlem (infekční, kontaminované cytostatiky, radionuklidy, apod.), logistické 

zabezpečení distribuce čistého a špinavého prádla včetně nastavení kontrolních systémů kvality, 

předcházení ztrátám, objednávání a vykazování dodávek, definování požadavků na personální zajištění 

služby, to vše ve sjednaných časech plnění odběrem a dodáním v dohodnutém předávacím místě – 

předpokládaná minimální četnost 3 x v týdnu.“ 

Jelikož praní rizikového prádla je znatelně finančně náročnější, chtěli bychom vědět jaký je přibližný 

maximální podíl (například v procentech) takového druhu prádla z celkové služby. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1: 

Zadavatel sděluje, že přibližný maximální podíl „rizikového prádla“ číní 10 až 15% z celkové služby. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2: 

V zadávací dokumentaci není uvedené materiálové složení personálního prádla, které je nevyhnutné k 

nacenění zakázky z důvodu možného různého způsobu zpracování (lisování, finišování, žehlení apod.) 

Prosíme Vás tedy o uvedení materiálového složení jednotlivých druhů personálního prádla případně 

zaslání vzorků s materiálovými listy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2: 

Zadavatel v tomto požadavku doplnúje zadávací podmínky – viz. upravená příloha zadávací 

dokumentace „ON Trutnov………příloha č. 6 – prádlo, doplněná o složení personálního prádla.“ 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3: 

Ze zadávací dokumentace není zřejmé, zda se jedná o prádlo v celé nemocnici stejné, nebo každé 

oddělení disponuje specifickým druhem ložního a personálního prádla. Tato skutečnost je taktéž 

důležitá ke stanovení nabídkové ceny. Prosíme Vás tedy o sdělení druhů ložního a personálního prádla 

z jednotlivých oddělení. 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace - strana 2 (celkem 2) 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3: 

Zadavatel v tomto požadavku sděluje, že současné materiálové složení jednotlivých druhů ložního      

a personálního prádla na jednotlivých odděleních je shodné. 

 

 

Jelikož se jedná o upřesnění zadávacích podmínek, kterými nedochází k případnému možnému 

rozšíření okruhu zájemců či účastníků, nemění zadavatel termín pro podání nabídek. 

 

 

Ostatní ustanovení zadávacích podkladů se nemění. 

 

 

Přílohou tohoto vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace je ON Trutnov servis prádla_příloha č.6_prádlo 

doplněná o složení personálního prádla. 

 

 

 

 

V Trutnově dne, 2. 5. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………    

Ing. Petr Kozák     

Technický náměstek, prokurista       

 


		2022-05-02T13:03:13+0200
	Petr Kozák




